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S . REPUBLIKA MOSOVA
Bazuar né nenin 108/A t& LPP 05/L-068, Zy/3¥ oIt “mtduce
10.09.2019 , merr kété: MUNKPALITY OF KLINA

POTINA KLINA
VENDIM ﬁrﬂeﬂaﬁf - —;( %}J?Z/Z/f;
Data-Date-Datum // 2, Vi atel

Aprovohet pjeserishte kérkesa e pér Ri-Shqyrtim e O.B(MALESIJA —SHPK
“ nga GJURAKOVCI -KOMUNA ISTOG ,meté cilin-Ks-paF&qHurKérkEﬁW‘m?"”—'_ .
Shqyrtim ne Vendimin e A.K sP€r Shpérblim me Kontraté ne procedurén Ri-Vlerésimit
04.09.2019, ne Prokurimin nr. 634-19-5081-121 “ : FURNIZIM ~SHENJEZIM ME SHENJA
TRAFIKU , te bere nga O.E i pakénaqur ne platformen e- prokurimi me date 09. 09.2019

Arsyetim
Kérkesa juaj e datés 09.09.2019 » potencon shkeljet neni 1- Ligjit PP qellimi i , shfrytézimi i
efikas me transparenc e fondeve publike :
Neni 7 - barazia ne trajtim ,
Neni 39 — Sqarimi i tenderit
Neni 59. -Ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i tendereve
Neni 27 —paragrafi 5 i kétij neni — grupi i operatoreve .

Zyra e prokurimit konstaton se pikérisht aplikimi i nenit 1 shfrytezimi efikas e fondeve
publike , ka pérzgjedhur O.E ( perkatesht grupin e O.E “ SIGNAL TECH nga Gjakova dhe
GER group).

Neni 7 — Konsiderohet e Pa pranuar meq te gjithe O.E jane vlerésuar drejt dhe pa aneshem.
Neni 39 — O.E , ankues ka pasur te drejt ne kee pike meq nuk eshte kérkuar sqarime me geshte
konsideruar e panevojshme meq O.E i propozuar per shpérblim me kontrat ka plotésuar Kriteret e
kérkuara per shpérblim .

Neni 59 — Eksaminimi vler&simi dhe krahasimi i tendereve , eshte vlerésuar drejte.

Si dhe pikes 41 dhe 27 i RRUOPP ( ekzaminimi dhe krijimi i grupit te O.E.)

Keto pika jane pjesérisht te pranuara qe Veretimi i ATK dhe Gjykates nuk eshte kérkuar edhe per
anetarin e dyte , meq ne Dokumentet e tenderit jane ne grup ( marréveshja , Sigurimi i tenderit dhe
dokumente tjera dokumentojne se jane ne grup .

A. K. Konstaton se vlera e kontratave dhe referencave te O.E eshte ne vlere ge ka
pérmbushur kérkesat e puneve te pérfunduara .

Keresa e O.E .Malesija nga Gjurakoci nuk ndikon ne renditjen e O.E ge do te
konsiderohej ne Ri-Vleresim , Vendimi i A.K mbetet ne fugi .

Késhilla juridike

Pala e pakénaqur bazuar né pjesa IX t& LPP dhe nenit 109 ka t& drejté ankese né
afatin ligjor né OSHP.

.Zyrta?lwergjegjes i prokurimit
Abaz Fonigi -




Bazuar n& ne dispozitat nga neni 108/A par. 1 dhe 3.2 t& LPP-s& dhe dispozitat nga neni 4 i
Rregullave pér parashtrim t& ankesave - FO3, N.P.G “Malsia” Gurakoc, Gurrakoc 600049622 ng
cilési t& palés s& interesuar qé ka interes Juridik-material nga rezultati i aktivitetit t& prokurimit lidhur
me kété lgndg, kundér Njoftim mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues — Dhénie ¢ kontratés publike
me date 05/09/2019 Vendimit — Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém t& Autoritetit
Kontraktues —paraqet:

KERKESE PER RISHQYRTIM

Pér: Komuna Klingé Republika e Kosovés;

Pér: Aktivitetin ¢ Prokurimit: 653-19-5081-1-2-1 dhe
Nr. i brendshém: 653 - 19- 068 - 121

Sa i perket tenderit pér: Fumnizim shenjzim me shenja trafiku
Identifikimi i operatorit ekonomik - N.P.G “Malsia” Gurakoc, Gurrakoc 600049622

(Vendi} (Kodi postar)
Gurrakoc

(Numri T elg)’onit)
044 13 8996

Malsija NPG <info@malsija.company>

Brenda afatit ligior 09/09/2019
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1. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kéirkesés mund ta parashtrgj kérkesén vetém ose pérmes avekatit & 4. Nése kérkesa parashtroher
Pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e Ppérfagésimit me PROKURE
Sheno t¢ dhénat si né vijim:

Parashtruesi i kérkesés e parashtron kérkesén Dér rishgyrtim pa pérfagésim té avokatis

2,

T€ dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Njoftimi pér Kontraté i publikuar né web fagen e platéformés elektronike t8 KRPP-s¢
dt.11/07/2019;

Afati i fundit pér dorézimin e ofertave ka qené 06/08/2019 ora 1 3::30, Zyra e Prokurimit
Hapja e ofertave nga pérbérja e komisionit té AK-sé né prezencén e ofertuesve éshté béré mé
date 06/08/2019 ora 13 :30;, Zyra e Prokurimit,

Njoftim mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues Dhénie e kontratés publike me date
04/09/2019

Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuar 04/09/2019;

Kriteri pér dhénien e Kontratés: Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé téulét;

Paraqitja e mjeteve juridike:
Keérkesa pér Rishgyrtim prané Autoritetit Kontraktues

Procesi i Hapjes sé tenderéve, néseaplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése

po, specifikoni shkurtimisht

ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve,

Po Jo D

Procesi 1 hapjés sé ofertave ka gené né regull - pa vérejtje




3. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése qrifohe

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit?

’ Po [X] Jo
4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po x
Jo

Procesi i hapjés sé ofertave ka gené né rregullé gé do t& thoté se nuk ka pasur ndonjé vérejtje.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme

JO

, 6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet t¢ fené shkelur nga Autoriteti Kontraktues gé
nga momenti i publikimit 1¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs 1¢ Projektimit, dhe nése aplikohet geré né
pérmbyllien e kétij aktiviteti 12 prokurimit me publikimin e Njoflimit pér Dhénien e Kontratés apo

Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim,




Pas ekzaminimit, krahasimit dhe vlerssimit t& dokumenteve t& cilat e pérb&jné dosjen e tenderit
per aktivitetin ¢ prokurimit: Furnizim - shenjzim me shenja trafiku me nr. i AP: 634-19-5081-1-2-
1 dhe Nr. i brendshém: 634 - 19- 068 - 121 Ne né cilésing e Operatorit Ekonomik 12 interesuar
konsiderojmé se shpallja e Njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues — Dhénie e Kontratas
publike dhe Letér Standarde pér tenderuesin e pasuskeshém mé datg 04/09/2019; i publikuar ng
ueb fagen e platformes elektronike t& KRPP-s¢ me daté 04/09/2019 nga ana e Autoritetit

Shkeljet e dispozitave ligiore nga AK t& cilat jan& konstatuar nga Operatori ekonomik “N.P.G
“Malsia” Gurakoc, Gurrakoc 600049622 Republika e Kosovés

- ) Esht& shkelur neni 1 Ligjit t& Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 (qellimi,shfrytézimi ma
efikas, mé transparent dhe mé i drejte i fondeve publike) i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr.04/L-237,ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-92

- | Eshté shkelur neni 7 i Ligjit t& Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 (Barazia ng trajtim / jo —
Diskriminimi) i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-237 ligjin Nr.05/L-068 dhe
ligjin Nr.05/L-92,

- ) Eshtg shkelur neni 39 i RRUOPP-s& (Sqarimi i Tenderéve).

. Eshté shkelur neni 59 j LPP-s& (Ekzaminimi, vler&simi dhe krahasimi i tenderéve).

- ) Eshté shkelur neni 41 j RRUOPP-s& (Ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i tendergve).

- Eshté shkelur neni 27 paragrafi 5 [ ketij neni 8 i RRUOPP-s& (Grup i operatoréve
ekonomik )

7 Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike 9¢ pérbéjné supozimin per shkeljen e dispozitave t& IPP-s¢. Ofroni
deklaraté 1é qarté dhe té detajuar per faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé (s
kérkesés suaj pér rishqyrtim,

- Eshté shkelur neni 6 i Ligjit 1& Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 (ekonomiciteti dhe efikasiteti i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-92
Paragrafi I pare I kétij neni thoté:

1. "Té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té obliguara gé té sigurojné gé fondet publike dhe burimet

ekohésisht duke marré né konsiderats géllimin

publike té pérdoren né ményrén mé ekonomike, nj
dhe léndén e prokurimit”.

Kérkesat e pershtatshmérisé prafesionale
“Nése njé OF modifikohet pas dorézimit 1¢ dosjes sé tenderir (fazes sé vieresmit) si gruup operatorésh,

' nése ndodhé kia tenderi do t& refuzohet” Gié q& ka ndodhur né realitet né KkEtg aktivitet té
kurimit.

proxurim.




Deklarata nén betim e operatorit ekonomik “GER GROUP” SH. P. K éshté e nénshkruar, por vula nuk
duket éshté e palexueshme apo nuk ekziston Jare si dhe té gjitha dokumentet Yera gé kané 1é béjné me
Jormimin e grupit té operatoréve ekonomik — konzorciumit vula GER GROUP” SH. P. K éshté e pa
identifikuar.

Operatori ekonomik SIGNAL TECH SH “GER GROUP” SH. P. K Rr Patriot Rerisha pn 50000 Gjakové
edhe né procesverbalin e hapjes sé ofertave té dates 06/08/2019 figuron si operator i vetém e Josigrupi
operatoréve ekonomik ashtu sic eshté né & gfitha dokumentet peér formimin e grupit té operatoréve
ekonomik —Konzorciumit

N€ vértetimin Siguria e Tenderit t¢ léshuar nga KS SIGKOS t¢ dates 05/08/2019 figuron né emér té:
Signal Tech- SHP.K. &Ger Group- SH. P.X. Patriot Berisha PN Gjakové.

Né B66 Formulari i dorézimit t¢ tenderit né Jagen e dyté shihet se oferta éshié e dorézuar vetén né emer
1€ operatorit ekonomik “SIGNAL TECH” SH. P. K e Jo 1€ grupit 1& operatoréve “SIGNAL TECH SH
“GER GROUP* SH. P. K Rr Patriot Berisha pn 50000 Gjakove, ashtu si¢ éshié e cekur né marrveshjen
Pér krijimin e grupit té opriatoréve — konzorciumit,

Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Keérkesa 1 Operatori ekonomik duhet t& ofrojé déshmi t¢ kénagshme autoritetit kontraktues se garkullimi
vetor I operatorit ekonomik, gjaté tri viteve té Sundit nga data e publikimit 1 njoftimit pér kontrate ne
vieré jo mé pakse 20.000.00 ewro

Déshmia: 1 Deklaratat tatimore Vjetore té dorézuara né ATK pér tri vitet efundit nga data e publikimit té
njoftimit pér kontraté, Apo raport nga Banka pér kété perudhé dhe né kété vierat e kérkuara dhe
periudhen e kérkuar

Edhe kété kérkesé oferta e operatorit ekonomik e cila Eshté propo

publike pér aktivitetin e lartécekur t5 prokurimit nuk e plotéson.

HI.2.4.Kapaciteti Teknik dhe Prafesional:
Kérkesa Projektet e pérfunduara operatori ekonomik duhet 2 ofrojé déshmi se ka pérfunduar me
sukses kontrata t& natyrés s¢ ngjashme, n# tri vitet efundit nga data e publikimit t& njoftimit pér
kontratg, ng viers min.

Déshmia 1 Lista e kontratave original ¢ n&shkruar dhe e vulosur. P&r ¢do project t& behet
pérshkrimime kéto informata titullin e kontratés, autoritetin kontraktues daten e fillimit &
kontratéws, datén e pérfundimit t& kontratés, vleren e kontratgsdhe rolin e operatorit ekonomik n&
zbatimin e kontratés (lider apo partner) Referencat apo certifikatat pér kryerjen e punéve,, kopje
per kontratat eprezantuara né listen e kontratave.

Lista e kontratave né original e nénshkruar dhe e vulosur mungon né oferten e operatorit
ekonomik_e cila eshié propozuar g€ té shpréblehet me kontraté publike pér aktivitetin e lartécekur
£é prokurimit

Andaj duke konsideruar se me vendimet e ankimuara AK ka vepruar né kundérshtim me aplikimin e
dispozitave ligjore t& lartshénuara t& LPP-s& dhe akieve tjera nénligjore Q€ si pasoj& nga shkeljet e
pretenduara ka rezultuar me démtimin e Operatorit Ekonomik “N.P.G “Malsia™ Gurakoc, Gurrakoc
600049622 kérkojmé nga AK Departamenti i prokurimit Zyrtari Pérgjegjes i Prokurimit t& formojé
njé komision pér shqyrtimin e Kérkesés tong peér Rishqyrtim si dhe oferten e operatorit ekonomik e
cila éshté propozuar g t& shpérblehet me kontraté publike pér aktivitetin ¢ lartécekur 18 prokurimit
pas shqyrtimit dhe marrjes né konsiderats duke ju dhéng peshé t& gjitha fakteve perkatésisht
parregullsive t& paragitura né ankes& - kerkess pér Rishqyrtim dhe pas veprimeve korrigjuese, i
propozojmé t& merr kéts:
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VENDIM

o MIRATOHET si e bazuar Kérkesa pér Rishqyrtim e Operatorit Ekonomik “N.P.G “Malsia®
Gurakoc, Gurrakoc 600049622

© ANULOHET Vendimi, pérkatésisht Njoftimi p&r Dhénie t& Kontratas operatorit Ekonomik i
publikuar n€ ueb fagen e plat&sormes elektronike 1& KRPP-s& me datg 04/09/2019

© ANULOHET Vendimi — Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém t& datés
04/09/2019 “N.P.G “Malsia” Gurakoc, Gurrakoe 600049622 Republika e Kosovés t& mirren
masa adekuate korrigjuese pér eliminimin e léshimeve ligjore dhe t& vendoset q& aktiviteti i
prokurimit me titull: “Furnizim - shenjzim me shenja trafiku”, pas ri-vlérsimit me kontraté

»

publike t& propozohet qé t& shp&rblehet oferta e pérgjegishme m& cmimin mé t& ujét.

o

TR R RTIR

8. Démet materiale

Pershkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme materiale,
ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

| Démet materiale té cilat do 1’ i shkaktohen kompanisé soné jané té konsiderueshme té cilat do té
konstatohen né té ardhmen nga ekspertet komapnisé.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) t& bashkangjitura
Neése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) Njé kopje té publikimit 1é “Njoftimit pér Kontraté”';

b) Njé kogje té procesverbalit t& hapjes sé ofertave;

¢) Njé kopje té Njoftimti pér Dhénie t¢ Kontratés i publikuar né ueb fagen e platéformes elektronike té
KRPP-sé me daté 04/09//2019

d) Njé kopje Letér Standarde pér tenderuesin e Dpasuksesshém e datés 04/09/2019

e) té giitha korrespondencat tjera me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si dhe cdo
informaté té shkruar qé ka 1¢ béjé me kete aktivitet prokurimi, si dhe me secilin pretendim té
baragitur né Kéresé pér Rishqyrtim,

***Sipas Nenit 111.2 t¢ LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t’ia dErgajé né ményrén mé té shpejté 16 mundshme Autoritetit Kontraktue




